

Til § 21.

12) 4de Stykke, Linie 1. „Forsikringsraadet“ ændres til „Administrationsboets Bestyrelse“.

13) Sidste Stykke, Linie 3 for neden. „§ 20“ ændres til „§ 20, sidste Stykke“.

Til § 27.

14) Littr. g. Linie 2: Ordene „efter Love“ ændres til: „for, at denne Lov“.

Til § 28.

15) 1ste Stykke, Linie 4: Efter „Modtagelsen“ indskydes „af samtlige Oplysninger“.

Til § 29.

16) 1ste Stykke, Linie 9: Ordene „af Selskabet beregnede“ udgaa, og efter „Forsikringer“ indskydes „, beregnet overensstemmende med Reglerne i § 14, jfr. § 16“, hvorimod i Linie 11 Ordene „overensstemmende § 14“ udgaa.

17) 2det Stykke, Linie 4: Efter „§ 14“ tilføjes „, jfr. § 16“.

18) 2det Stykke, Linie 5: „fornævnte“ rettes til „de i det sidst forløbne Regnskabsaar for disse Forsikringer indgaaede“.

Til § 31.

19) 2det Stykke, Linie 4: „Dødelighedsopgørelser“ ændres til: „de i § 12, 2det Stykke, ommeldte Opgørelser“.

20) 2det Stykke. Der tilføjes et nyt Punktum, saalydende: „I øvrigt gælde herom de i § 13, 1ste og 2det Punktum, angivne Regler“.

Til § 33.

21) 2det Stykke, Linie 2: „under Litra C.“ ændres til „i § 24“.

22) 2det Stykke, Linie 2—3: Ordene „indeholdte Bestemmelser“ flyttes op i 1ste Linie efter „23“.

23) Til 2det Stykke føjes et nyt Punktum, saalydende: „Med tilsvarende Lempelse skulle de anførte Regler ligeledes anvendes, saafremt Selskabet paa sit Hjemsted opløser sig eller standser sine Betalinger, eller saafremt det forener sig med eller overdrager sin herværende Forsikringsbestand til et andet Selskab uden at iagttage de i §§ 25 og 26 givne Forskrifter“.

Til § 34.

24) Linie 3: Efter „Forsikringer“ sættes „,“, og der tilføjes „dog mindst 100 Kr.“

25) Linie 5. „dens“ ændres til „det“.

Til § 40.

26) 1ste Stykke, Linie 1: Efter „14“ indskydes „, 19“.

27) 1ste Stykke, Linie 1: Efter „31“ indskydes „eller undlader det at give de af Forsikringsraadet i Medfør af denne Lov forlangte Oplysninger eller at opfylde de af Forsikringsraadet med Hensyn til Driftens Forsvarlighed eller i øvrigt lovligt givne Paalæg“.

De stillede Ændringsforslag sattes under Forhandling.

Ordføreren (P. G. C. Jensen): Ved at gennemlæse Lovforslaget, som det forelaa vedtaget ved anden Behandling, er det fundet, at der var Anledning til at gøre nogle Ændringer deri. De ere i det aller-væsentligste af redaktionel Natur, og det frembyder sig saa umiddelbart ved Gennemlæsningen af dem, at de næsten alle ere Redaktionsændringer, at jeg ikke behøver at omtale dem, der alene have denne Karakter. Derimod skal jeg tillade mig at gøre nogle Bemærkninger om enkelte Ændringsforslag, som have en noget anden Beskaffenhed. Først med Hensyn til Ændringsforslag Nr. 5 skal jeg bemærke, at det er et Ændringsforslag af væsentlig teknisk Natur, som det vil være forbundet med megen Vidtløftighed og Vanskelighed tilfulde at forklare for det høje Ting. Jeg skal bemærke, at dette Ændringsforslag, som vedrører Beregningen af den fornødne Formue i Tilfælde af, at en Del af Selskabets Forsikring er overgivet i Gænforsikring til et andet Selskab, er affattet efter Samraad med særlig sagkyndige, saa at vi have al Grund til at tro, at det er et rigtigt Udtryk for, hvad der er sædvanligt, og hvad der under disse Omstændigheder bør være. — Dernæst skal jeg bemærke med Hensyn til Ændringsforslag under Nr. 6 til § 15, at det gaar ud paa at borttage en Bestemmelse i Lovforslagets § 15, som næppe bør staa uforandret, saaledes som den findes. Der er nemlig der Spørgsmaal om, hvorledes i visse Tilfælde Beregninger af Sikkerhedsfonden skal foregaa.